
  

 Cellow a  

Bolusy na podporu zdravotního 
stavu mléčné žlázy



 :  
reaguje na první příznaky snížené 
funkce mléčné žlázy

www.trouwnutrition-cse.com 

Cellow 

 

kontrolní skupina 

bolusová skupina 

 1  2  3

Bolus

1000

800

600

400

200

0

Výsledky na farmě Timmer, 16 krav ve zkoušce v roce 2020

V bolusu Jednotka

Kalcitriol (aktivní vit. D)                  > 40 µg

Rostlinný extrakt (česnek) 2,4 g

Zinek (IntelliBond)                           550 mg

Organický selen (Optimin SeY)       1,4 mg

Vitamin E                                           1100 m.j.

Antioxidanty  (AOmix)                     640 Ekvivalent vitaminu E

Farm-O-San Cellow a Cellow

Následky špatného zdravotního stavu mléčné žlázy mohou být výrazné. Při zvýšeném počtu 
somatických buněk dochází ke snížení produkce mléka a tento stav může být důvodem 
k vyřazení dojnice z chovu. Pro zachování správné činnosti vemene je nutný vhodný způsob 
prevence. Jeho součástí může být nutriční podpora ve formě bolusu, který podáváme okamžitě 
při prvních příznacích zvýšení počtu somatických buněk.

Farm-O-San Cellow a Cellow        jsou bolusy, jejichž základ tvoří 
rostlinné výtažky a minerály.  Bolusy obsahují vysoký podíl česneku, 
který je doplněn o další komponenty – např. kalcitriol (aktivní forma 
vitaminu D, který napomáhá lepší absorpci vápníku) a vybraná aditiva 
jako např. organicky vázaný selen, směs rostlinných antioxidantů, 
vitamin E a vysoce kvalitní zdroj zinku v hydroxy formě. Tyto přísady byly 
pečlivě vybrány, aby podpořily zdravotní stav dojnic v období oslabené 
imunity a zhoršeného stavu vemene.

Do pokusu, který proběhl na třech různých farmách v roce 2019, byly 
zařazeny dojnice se zvýšeným počtem somatických buněk. Dojnicím 
byl podán bolus a v 70 % případů se počet somatických buněk snížil 
o celých 96 %. ( > 150 000 u jalovic,  > 200 000 u krav, jedná se o počet 
somatických buněk).

„Protože se podává pouze jednou denně, 
aplikace je velice snadná a výsledky vidíte 
okamžitě při kontrole užitkovosti“

Hledal jsem způsob, jak snížit počet somatických 
buněk, protože injekční medikaci chcete krávě 
podat jen pokud je to opravdu nezbytné.
Nyní jsem však zjistil, že jakmile se počet 
somatických buněk zvýší, oddělím zvíře od stáda 
a podávám zvířeti FOS Cellow bolus. Je to jeden 
jednoduchý úkon s okamžitým efektem na 
produkci mléka. To mi umožňuje ihned reagovat 
na potencionální ohrožení zvířete a vyhnout se 
injekčnímu zásahu. Nejen, že to uchrání vaše 
krávy před stresovou situací, ale také zabráníte 
ekonomickým ztrátám, protože jakmile použijete 
ATB či jiné látky s ochrannou lhůtou, ztratíte 
týdenní dodávku mléka. Rychlý výpočet odhalí, 
že můžete přijít až o 3 000 Kč/krávu. 

Podpora na přírodní bázi 

Pokus z chovu: viditelné snížení počtu somatických buněk

V případě zvýšení počtu somatických buněk podávejte FOS Cellow bolus 
orálně. Použijte vhodný aplikátor. Doporučená dávka je 1 bolus na dojnici. 
V nutných případech dávku po 5 dnech opakujte.  

Benefity:
Cellow a Cellow EP bolus:
• Podporuje zdravotní stav mléčné žlázy 
• Snižuje počet somatických buněk 
• Podporuje celkovou imunitu

Cellow a Cellow EP bolusy poskytují přirozenou podporu zdraví vemene.

Krmný návod

Cellow se používá v konvenčních chovech skotu, Cellow EP je pro zvířata 
chovaná na farmách s ekologickým režimem.  Oba produkty obsahují 
stejné aktivní látky. 

Typ krmiva:       Doplňkové minerální krmivo pro dojnice
Balení:                                   8 bolusu x 75 gramů
                                              10 bolusů x 70 gramů
Barva:        hnědá/šedá
Expirace:        36 měsíců
Ochranná lhůta:       Žádná doba pro mléko ani maso. 
       Neovlivňuje vůni ani chuť mléka.
Skladovací podmínky:   Skladujte v chladu na tmavém a suchém 
        místě v uzavřeném obalu.

 

Obecné informace

Měření mléka

Po
če

t s
om

at
ic

ký
ch

 b
un

ěk
 x

 10
00

Počet somatických buněk v kontrolní a bolusové skupině, 6 týdenní 
měření mléka

Měření mléka


